
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Abona cursos y carreras Posgrado agosto 2023

 
VISTO:
Las carreras y cursos que se dictan en la Escuela de Posgrado de la Facultad de
Odontología en el presente año, y continúan en curso; y
 

CONSIDERANDO:
Que corresponde abonar a los dictantes las sumas respectivas en cada caso, según el
mes de Agosto 2023 que se detallan en Anexo I de la presente;
Por ello,
 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Abonar por el dictado de Cursos y Carreras de Posgrado que se
realizan en esta Facultad, a los profesores que se contrataron para ello, las sumas que
se especifican en el Anexo I de la presente.
 

ARTÍCULO 2º: Impútese el egreso a recursos propios de la Facultad de Odontología,
generados por la Escuela de Posgrado.

ARTÍCULO 3º: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese y archívese.

 







CURSO "ABORDAJE Y RESOLUCIÃ N DE PROBLEMAS PERIODONTALES Y 


PERIIMPLANTARES"


MES ago‐23


DOCENTES


Prof. Dra. Miriam Grenon 42.750$           


CURSO "CIRUGIA PARA EL PRACTICO GENERAL"


MES ago‐23


DOCENTES


133.000$         


CURSO "DIPLOMATURA UNIVERSITARIA EN REHABILITACIÓN ASISTIDA DIGITAL Y


 CIRUGÍA GUIADA"


MES JUN‐JUL‐AGOSTO


DOCENTES


Od. Marcelo Gabriel PEREZ 558.600$         


Dr. Diego Mariano Noroña 372.400$         


CARRERA: " Especialidad en Auditoria" 


MES ago‐23


DOCENTES


144.165$         


CARRERA: "Especialización de Cirugía Buco‐Maxilo Facial 2º año 3º cohorte 2019‐ 2021"


MES ago‐23


DOCENTES


Dr. Ricardo Bachur                  538.970$         


Dr. Carlos Bornancini                171.495$         


Dra. Ma. Eugenia Battisti           171.495$         


Dr.Alejandro Díaz                      171.495$         


Dr.Juan Cima                         171.495$         


CARRERA: "Especialidad en Ortodoncia y Ortopedia


MES ago‐23


DOCENTES


132.455$         


88.305$           


55.190$           


55.190$           


55.190$           


PAVANI JORGE   55.190$           


ANEXO I
ago‐23


Prof. Dra Hilda Lopez 


RUGANI MARTA  


DAMIANI PATRICIA 


Dr Adrian Gustavo Ulfohn


ALBORNOZ CRISTINA 


RUBIAL CRISTINA 


VILLALBA SILVINA     







CARRERA  "Especialización en Prótesis Fija, Removible e implantología"


MES ago‐23


DOCENTES


Prof. Dr. Fernández Bodereau    765.240$         


Dr. De Leonardi Guillermo      383.025$         


Dr. Méndez Sebastián           383.025$         


Dr. Naldini Pablo              383.025$         


Dr. Sosa Federico              383.025$         


Dr. Torassa Daniel             383.025$         


CURSO "PLANEAMIENTO DE LA INVESTIGACIÓN  CIENTÍFIICA "


MES JUL‐AGO


DOCENTE


Dra. SILVINA RUTH BAREMBAUM 66.500$           


CARRERA  "Especialización en Prótesis Fija, Removible e implantología"


Prestaciones odontológicas


MES ago‐23


DOCENTES


Prof. Dr. Fernández Bodereau    131.510$         


Dr. De Leonardi Guillermo      131.510$         


Dr. Méndez Sebastián           131.510$         


Dr. Naldini Pablo              131.510$         


Dr. Sosa Federico              131.510$         


Dr. Torassa Daniel             131.510$         


CARRERA: "Especialización en Endodoncia‐9na cohorte"


MES ago‐23


DOCENTES


Dr Omar Gani                                        42.095$           


67.465$           


Dra. Marisa Gutierrez                                                      47.585$           


Dra. Analia Arena                                                              38.495$           


Dra. Schutty                                                                    25.245$           


12.625$           


12.625$           


12.625$           


Dra. Paula Murua                                                             18.935$           


Dr. Carlos Cejas                                                               18.935$           


CURSO “TEXTO CIENTIFICO” en la Carrera de Especialización en Endodoncia


MES ago‐23


DOCENTE


DRA. MARIA ELENA SAMAR 8.550$             


Dra. Gabriela Gioino                                                


Dra. Candela Sakalian                                              


ANEXO I
ago‐23


Dra. Carmen Visvisian                         


Dr. Sergio Ulfohn                                                        







CURSO ARMONIZACION OROFACIAL 


MES MAYO, JUN, JUL Y AGOSTO


DOCENTE


OD.NIETO, FLORENCIA CAROLINA 1.353.675$     


ANEXO I
ago‐23





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 11 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-501-E-UNC-DEC#FO
		2023-09-08T15:04:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativo Asistencial
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativo Asistencial Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-11T09:55:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Federico Busleiman
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-11T09:55:40-0300
	GDE UNC




